
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE 
 

N.  32 DEL 12/12/2024  
  

 
OGGETTO: 
APPROVAZIONE INDIRIZZI AL DIRIGENTE PER LA CONTRATTAZIONE 
DECENTRATA ANNO 2024 
 
Visto l'art. 12 lettera k) della L.R. 19/2009 e s.m.i. "Testo unico sulla tutela delle aree 
naturali e della biodiversità", che istituisce l'Ente di gestione delle aree protette della 
Valle Sesia, al quale sono affidati in gestione il Parco Naturale dell'Alta Val Sesia e 
dell'Alta Val Strona e il Parco Naturale del Monta Fenera;  
 
Richiamato il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 12 del 5 febbraio 2020 
con cui è stato nominato Presidente dell’Ente di Gestione delle Aree Protette della Valle 
Sesia il Ferrari Paolo; 
 
Vista la deliberazione n. 1 del 02/03/2020 del Consiglio Direttivo dell'Ente di gestione 
delle aree protette della Valle Sesia con cui si sono insediati il Presidente ed il Consiglio 
dell'Ente stesso; 
 
con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 19 del 12 maggio 2023 è stato 
nominato il Sig. Carlo Stragiotti, in sostituzione del Presidente dimissionario sig. Paolo 
Ferrari, al fine di consentire l’integrazione della compagine consiliare dell’Ente;  

 
Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 28 del 13 giugno 2023 con cui è 
stato nominato il sig. Pier Luigi Prino, in sostituzione della consigliera dimissionaria Ilaria 
Selvaggio, al fine di consentire l’integrazione della compagine consiliare dell’Ente. 
 
Preso atto della deliberazione di Consiglio n. 1 dell’01.02.2021 di attribuzione 
dell’incarico di Direttore dell’Ente, ai sensi dell’art. 15 della L.R. n. 19/2009 e s.m.i., 
alla Dirigente Dott.ssa Lucia Pompilio; 
 
Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. n. 19/2009 (e s.m.i.) “Testo unico sulla tutela delle 
aree naturali e della biodiversità”, che individua le funzioni dei Presidenti degli Enti di 
gestione delle Aree protette piemontesi. 
 
Visto il vigente CCNL Regioni-Autonomie locali. 
 
Visto lo Statuto dell’Ente di Gestione delle Aree protette della Valsesia approvato con 
Deliberazione di Consiglio Direttivo n.7 del 07.04.2022. 
 



Visto che con deliberazione di Consiglio n. 45 del 21.12.2023 è stato approvato il 
Bilancio di Previsione 2024-2026 – Esercizio 2024; 

 
Ravvisata la necessità di provvedere ad individuare i criteri per la contrattazione 
decentrata a livello di Ente per l’anno 2024; 
 
Visto l’allegato A al presente Decreto relativo ai criteri per l’erogazione dell’incentivo di 
produttività anno 2024 per il personale dipendente dell’Ente di Gestione delle Aree 
Protette della Valle Sesia e ritenutolo meritevole di approvazione; 
 
Dato atto che il fondo delle risorse per la contrattazione decentrata per l’anno 2024, 
come quantificato con determinazione dirigenziale n. 445 in data 29/11/2024, risulta 
essere così composto: 

€.: 157.902,10 (parte stabile + parte variabile) 
 
Ritenuto inoltre di demandare alla Delegazione di parte datoriale dell’Ente il confronto 
con le organizzazioni sindacali, nei tempi e con le procedure previste dal vigente CCNL; 
 
Visto il parere favorevole acquisito sulla regolarità amministrativa da parte del Direttore 
dell’Ente, Dott.ssa Lucia Pompilio ai sensi dell’art. 29 dello Statuto dell’Ente. 
 
Ritenuto di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata 
esecutività. 
 
Tutto ciò premesso, 

 
DECRETA 

 
1. di individuare i criteri per la contrattazione decentrata a livello di Ente anno 2024 di 

cui all’allegato A del presente atto; 
 

2. di dare atto che il fondo delle risorse per la contrattazione decentrata per l’anno 
2024 risulta essere composto come risulta da determinazione dirigenziale n. 445 
del 29/11/2024; 
 

3. di adottare il presente provvedimento, vista l’urgenza, con immediata esecutività; 
 
Il presente decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio del sito istituzionale dell’Ente di 
Gestione delle Aree protette della Valle Sesia. 
 
Letto, confermato e sottoscritto, 
 
 
 
 
 

IL PRESIDENTE  IL SEGRETARIO 
Firmato digitalmente  Firmato digitalmente 

Carlo Stragiotti  Lucia Pompilio 
 

 



        
 

 


